lyonnais avec le matériel sportif et sont comme celui-ci en cours de dédouanement et 
d’acheminement final. 

5 Bilan financier 

5.1 Financements mobilisés 

L’appui de LMDO à AFOCSI en 2023 se monte au total à 8 881, 07 euros, soit 5 825 600 francs cfa. 
Pour financer celui-ci, LMDO a bénéficié  

- d’une subvention de deux mille cinq cent euros (2 500 €) de la Métropole de Lyon, versés le 
17 avril 2023, dans le cadre de son appel à projets internationaux 2023/1, 

- d’une participation de cinq cent euros (500 €) de l’ABL au projet bibliothèque, versés le 19 
juin 2023. 

Le reste (5 881 €) a été mobilisé sur ses fonds propres alimenté par ses réserves, les adhésions et